quoniam oportebat quod filii israel per ferramentis exarmatis et per stimulo. vomere vel securi. scutum vel ligone qui ebetabantur ad philisteos comederebat. quod propter in die belli gladios et lanceas non habebant. Per philisteos qui infideles erant. demones seu heretici intelliguntur. per filios vero israel catholicos. continuum enim per hunc seu contouerchia est inter istos. quia reuera filii israel. in christia ita hodie per istos hostes spuiales diuersis temptationibus impugnatur quod quidam eis consciences ad eos transfugiunt. Alii per auariciam in cauermis terre. in bonis temporalibus se abscondunt ita quod in die belli et temptationibus cum christo rege pauci remaneant aut subsistunt. Propterea filii essemus intendentes arcum queri sunt in die belli. Si eciam contra hereticos disputatione bellare oporteat. pauci inueniuntur cum gladio verbi dei. immo per dolor quasi omnes muti et inertes existunt. Et si queratur quare hoc? Propter certum in totto exercitu fideliuum paucissimi sunt qui gladiis aut lanceis id est virtutibus et opibus bovis seu sanctorum patrum doctrinis et scientias sunt muniti. ideo ad statum in plio tuba laicos temptationis vel disputationis contra demones vel hereticos non sunt apti. Isti enim philistei. in depones vel heretici. sume cauent ne fabri qui arma fabricantur. in bovi doctores vel predicatorum qui doc-

trum suis alios armant et armaturum et fidei documentorum proprie-  
tatem. in eis in israel. in ecclesia. sed eos quantum possunt impedire et retardare. et quod oes ad fabros suos proposuerunt. ad hereticos doctores. dinos aut atiolas vel eccliam ad legistas. in mundi sapientes recurrere. et eorum consilii se regere velit quantum possunt pacificare. et quod quoniam ferramenta sua. in intellectu eorum est per ignorantiam duplex vel ebetantur ab ipsis consilium petere. et fabros israel. in theologos dictare. scienciam quod euangelica contemnere et scienciam poetica comedere sume captati. ut sic in bello temptatione propter defectum armorum spualium deficiant et succubent. Et breuiter propter defectum fabrorum. in bonorum predictorum doctorem vel prelatorum multi sunt hodie ipsi qui ad fabros philistinorum. in ad hereticos recurrent. propter quod scismatici et mali sunt. sicut ad hiem patet de grecis sclavis surianis et iacobimis et nubiamis et ceteris scismaticis christiani quibus per certum defectus fabrorum et bonorum doctorum fuit causa recursus ad doctrinam hereticorum et fabros demonum philistinorum et per consequens eis causa dampnacionis et pectorum et ideo propter defectum rerum fabrorum dicitur Jeremie xxviii. Transstulit nabugodonosor fabry et inclusore de iherusalem adduxit eos in babyloniam. Et ad hunc facit

quod legit<sup>r</sup> in bistoria triptita  
q̄ sc̄z pagani cū iuliano aposto-  
ta imp̄etraverunt q̄ xp̄iam non  
audirēt artes liberales seu p̄biaz  
vt sic dū arma sciencie nō brēnt  
nō possent cōtra eos disputādo-  
se defendere. **A**ttiam etiā ip̄os ca-  
tholicos mitti in exiliū procura-  
bant vt sic dū fabri deficeret po-  
pulū armis carentē liberius de-  
bellarent. **A**d hoc em̄ facit exem-  
plū de ciuitate athenaz quā q̄-  
dam rex obsederat et pactū cū ci-  
uibus solebat facere dū tñ septē  
ph̄os qui erāt in ciuitate in obsi-  
des sibi daret. **C**ui p̄abolice qui-  
dam ph̄oy resp̄ōdit. q̄ lupi gre-  
gem ouiuū obſidentes cū pastori-  
bus pactū et pacē facere p̄mit-  
tebant. sed ante oīa canes gres-  
gis sibi dati petebant. **P**astores  
vero vidētes q̄ si canes deficeret  
lupi libere oue comedē possent  
pactū huiusmodi respuerūt. **C**i-  
ue etiam ciuitatis eadē de causa  
dare hosti ph̄os ne p̄plūs subla-  
tis rectorib⁹ faciliter deperiret  
dare noluerūt. **S**ic vere dyabolus  
et hereticī gregem et ciuita-  
tem ecclīa ipugnātes canes phi-  
losophos id est doctores pdica-  
tores et viros scientificos bonos  
iudices et platos et iudices āte-  
omnia mitū tollere vt sic temp-  
tacorib⁹ et errorib⁹ possint fides  
les leuius debellare dū nō sit q̄  
possit ip̄os instruere vel iuuare.  
**V**nde dan. 2º **N**er nabugodonos  
sor in furore et iram magnā re-

sus. p̄cepit vt p̄irent om̄es sap-  
entes babilonis. **V**el dic q̄ in  
ciuitate anime faber est discrecō  
quā philistei. i. demones ante ō  
ma tollūt et sic ppl̄i illius ciuita-  
tis id est motus et affect⁹ fibi pe-  
nitus seruiūt et obediūt. p̄. xi  
**V**bi nō est gubernator populus  
corruet: salus aut̄ vbi multa cō-  
filia. **H**ic ponit<sup>r</sup> q̄ cōtra filios is-  
rael venerūt tres cunei philisti-  
noꝝ sc̄z vnuſ qui ibat cōtra viā  
effraym. alius qui ibat betherō  
alius qui ibat ad iter termī. **S**ic  
vē dico q̄ philistini. i. peccata q̄  
cōtra filios isrl̄. i. fideles pugnāt  
ad tres cuneos. i. ad ēta peccata  
capitalia et vicia ḡualiter redu-  
cūt. **V**nū em̄ eoꝝ est auaricia et  
illa tendit ad effraym qui inter-  
p̄tat frugifer. i. ad mūdi fruct⁹.  
**E**t secundus cuneus est supbia  
et illa tendit ad betheron quod  
interpretatur domus vanitatis  
significans mundi diuicias ho-  
nores atq̄ glorias. **T**ercius cu-  
neus est luxuria. et ista tendit  
ad iter termini. id est ad carnes  
delectaciones et delicias. caro e-  
mim iter termini dicitur pro eo  
q̄ ista ad modum terre que est  
in terris et confinijs aliorū diffi-  
cilius custoditur. Ideo de istis cu-  
neis possumus dicere illud da-  
melis septimo q̄ bestia illa id est  
dyabolus habebat tres ordies  
dentium in ore suo.

**¶** Sequitur aliud capitulū

**I**c pominuit q̄ ionathas  
et armiger suus viden-  
tes stacionē philistino-  
rum sorte sui periculi vel salutis i-  
dictis hostiū posuerūt pponē-  
tes sc̄ q̄ si hostes dicerēt **A**scē-  
dite. q̄ ascendere debat. et vincere  
re. **S**i vero hostes dicerēt exspe-  
ctate. tūc nec vincere nec ascen-  
dere pponebāt. et illud quasi sig-  
num in sortē a deo sibi dari cre-  
debāt. **V**icuit igit̄ dixit factū est  
q̄ philistini dixerūt ascendite.  
q̄ ascēderūt et manib⁹ et pedib⁹  
raptādo p̄? ionathas postea ar-  
miger cōtra eos preperūt et ho-  
stes fortiter inuaserūt et i fugā  
cōuersos et se mutuis cōdib⁹ occi-  
dētes mirabiliter occiderūt. **Q**d  
vidētes filij ishēl q̄ p̄? ad hostes  
fugerant et trāsferāt oīra eos sur-  
rexerēt et ionathā et iuuenē adiu-  
uēt. **A**lij ecā q̄ an̄ fuderāt et se  
abscōdeāt. audita victoria rādie-  
rūt et manib⁹ et pedib⁹ raptādo  
p̄us ionathas post armiger cō-  
tra eos preperunt et se cū psequē-  
tib⁹ fugiētes philistinos adiūx-  
erūt. **I**sta possunt allegari ex  
ēplariter q̄ quādo qz p̄ sortem i-  
quiritur volūtas dei et veritat̄ ca-  
sus futuri q̄qz occulta dei pui-  
dentia quādo videt q̄ homo sibi  
omittit et veritatē alicuius nego-  
cij ab eo deuote qrit ipsam qñz  
sibi ondit sic hēn̄ exēpla infim-  
ta de achor p̄ sorte dephēso. **I**o-  
sue vii. **D**e saul per sortem mai-  
festato Primo regū decimo **D**e

mathia per sortem electo Actu-  
um primo capitulo. Et de alijs  
infinitis. **N**on deficit enim oculi  
ta dei prouidentia homini mari-  
me in arto cōstituto et ideo mul-  
ti mirantur quare volūtas domi-  
ni hodie eciam per sortes non  
requiritur. sicut tūc fiebat. quia  
forte ita resp̄ ōderet hodie sicut  
tunc. **N**on enim abbreviata est  
manus domini ut saluaē nō pos-  
sit. **S**ed ista sunt hodie exhibi-  
ta ne aliqua supersticioſa misce-  
rentur et ne simplices ad ydola  
triam traherentur. **H**ic eciam  
aduerte q̄ tunc quilibet poter-  
rat pro voto constituere sibi sor-  
tem: et signū rei fiende et non fi-  
ende ad libitū ordinare. **V**el il-  
lud potest allegari q̄ in factis  
bellicis audaces fortuna iuuat  
et q̄ melius est inuadere qm ex-  
spectare. **H**ic enim ascensus  
et inuasio signum fuit victorie  
et salutis: exspectare signum e-  
rat per dicōis. **V**eldic q̄ diuina  
prouidentia libentius iuuat ho-  
minem prouocatum q̄ illum q̄  
prouocat. quia sc̄ isti fuit dictū  
**A**scēde. et ideo prouocatus ascē-  
dit et vicit. prouocante vero vi-  
cti sunt et fuderunt. **Q**uia reue-  
ra ad virum iustum pertinet q̄  
ex leuitate bellum nō gerat. nec  
lites. nec controvērias ibi fo-  
ueat. sed potius q̄ prouocatus  
et necessitate compellus ad talia  
procedat. quia ut communī  
ter tūc ad talia ipse preualet et

triūphat. exēplo iep̄te. qui pro  
uocatus ōtra amon obtinuit vi-  
ctoriā dīc̄s illud iudicū xi. **I**gi-  
tur ego nō pecc̄o in te: sed tu in  
me in diōens mīchi bella iniusta  
iu dic̄t dīs. **V**el dic q̄ ita ē fa-  
cile deo iuuare in paucis sicut in  
multis. et occulta dei p̄uidencia  
operante pauci aliquoc̄es vī-  
cūt multos: debiles fortes: nu-  
di armatos. **E**xemplū d̄ leo iuda-  
dūce qui cōtra xerzen q̄ cū q̄tuor  
mīlibo reit sercenta mīlia debel-  
lavit h̄m̄ oros̄i. **V**n̄ p̄mo mach.  
iij. Facile ē includi multos. in  
mambo paucor̄ et nō ē dīa in  
cōspectu dei celi liberare in mul-  
tis an in paucis: qz nō in fortis-  
tudine exercitus victoria belli h̄  
de celo fortitudo est. **V**el dic q̄  
nō est tūtū in hoste cōfidere: q̄a  
dato q̄ victus tibi obediāt et se  
amicū tūu fingat et ad te trāffu-  
giat si tū viderit locū suū statim  
nōcere mit̄ atq; tēptat. vt pat̄  
bic de trāffugis qui visa suōr̄ vi-  
ctoria cōtra philisteū surrexerūt  
et filios isabel iuuerūt. **I**deo di-  
cebant p̄ncipes philistmorū de-  
david. p̄mo regū xxix. **P**leuer-  
t̄ vir in locū suū nō descendat  
nobiscū ad p̄liū ne fiat nob̄ ad-  
uersariū cū p̄liari cōperimus.

**V**el allega vltimū qd̄ restat  
sc̄z de illis qui p̄mo fūgerāt et vi-  
dētes victoriā se ionathē ad iūx-  
erūt ōtra multos. qui reuera op-  
time sc̄iūt se hōi tēpe victorie h̄  
nō tpe fuge adiūgere et aduersi-

tatis tpe latere. cū v̄o hostes su-  
pati fuerint ac si fortiter aliquid  
fecerint solēt ad amicos redire a  
victoriō se sociare. ij. regū xij.  
**P**opulus qui fugerat. reuersus  
est ad cesor̄ spolia detrahenda.

**V**el dic allegoīce q̄ ionathās  
qui interptat̄ columba signifi-  
cat virū religiosū vel catholicū  
xp̄ianū qui p̄ asperam et artam  
viam pēnitēcie et p̄ arduā vic-  
tutū viam debet cōtra philisteos  
· i. cōtra demones et hereticos a-  
scendere. et nisi prouocatus nō  
debet contra eos disputare. et sic  
mediante armigero suo id est fi-  
de vel gracia de ipsis poterit triū-  
phare. **S**aul sequēs philiste  
os fugientes adiurauit populū  
ne quis v̄sq; ad noctem comedē-  
ret. vt sic in hostes vindicāe va-  
leret. dīens. **M**aledictus vir q̄  
comedit panem v̄sq; ad vesp̄ā  
**P**opulus igitur remens ad sal-  
tū in quo erat fluens mel super-  
faciem agri. non applicauit ma-  
nū ad os. **D**e melle enim come-  
dere noluit timens adiuracionē  
sed p̄sequendo hostes vlt̄ius  
intacto melle transiuit. **D**e isto  
āt melle credo q̄ erat manna sc̄z  
imp̄ssio aeris dulcis pinguis et  
alba qualis nuper circa autūm-  
nem caudebat. **I**sta em̄ in regno  
georgīco dicitur in tanta quan-  
titate super herbas. arbores et  
lapides in estate cadere q̄ mul-  
tas sarcinas solent cotidie colli-  
gere. **Q**ualecumq; igitur fuerit

mel. Jonathas adiuracō eī pris  
ignorās et sumitatem virge i mel  
intingēs cōedit et illūiatī sūt o'  
culi eius quā ppter adiuracionē  
patri fecerat cū dōmin? ad trās  
gressionē iuramenti respondisse  
nolle. sorte deprehensus a prē  
adiudicatus morti fuit i p̄zq; pa  
ter occidē voluit. sed eū popul?  
liberauit. **P**er mel intelligit dul  
cedo p̄speritatis mūdane qz re  
uera illi qui philisteos. i. demo  
nes et vicia psequunt̄ a tali mel  
le abstinent̄ iubent̄ et p abstinenti  
am cū rege suo xpo hostes mo  
rū et fidei psequunt̄. quinimo  
sepe fit q si ionathas filius reg  
q causa victorie fuerat. i. aliquis  
eligiosus vel deuot? q alias mī  
ta bona fecerat ad comedendum  
de tali melle. et ad gustandū de  
mūdi dulcedime reperiit a patre  
suo r̄ge xpo morti adiudicabit  
misi meritis et precibus populi  
exigentibus id est sanctorum p̄  
cibū liberetur. **I**lli enim qui mū  
di delicias gustant. et maxime  
illas quas pater eorum cr̄stus  
p̄bibuit carnaleſ delectationes  
amant q sciz p̄prie designantur  
i mel. quia fauus distillans la  
bia meretricis Prouerbiorū. v.  
**N**isi sanctorum precibus adiu  
uētur et nisi iphis alia opera bo  
norum suffragentur. mortis p̄e  
tue penam portant. **A**poca. x.  
Erat in ore meo t̄q; mel dulce. et  
cū cōedisse amaricatus ē venter  
meus. **V**el dic q mel ē saē scri

ptura in qua qñ v ga itellectus in  
tigat̄ et p studium comedit̄ ou  
li mētis p discrecōez illuminat̄.

**I**dē dic de melle deuociōis.  
et p̄ passionis z̄c. **V**el allega  
qū reges inuioabilit̄ debet s  
uare verbū suū et qū in casu iu  
sticie nō debent patere alicuiq;  
eciā filio delinquenti sic iste qui  
propter transgressionem filium  
volet occidere. et maxime qz  
iurauerat. **S**imile habet in libro  
danielis septimo capitulo. **D**ci  
to rex quia decretum medorum  
est atq; persarum. vt omne il  
lud quod constituerit rex. non  
liceat mutari. **E**xempli regis iu  
sti qui pro filio suo in adulterio  
deprehenso sibi vnum oculum  
et filio alium fecerit. ne legem  
quam contra adulteros fecerat.  
de per dendis duobus oculis cō  
tingeret immutari. et ne delictū  
impunitum aliquo modo mane  
ret. **H**ic habes q quemcum  
qz viderat saul vitum fortēm et  
aptum ad preliandum sociabat  
eū sibi. **S**ic vere platus sibi de  
bet associare consiliatores suos  
socios et familiares facere et in  
beneficijs et officijs et dignita  
tibus constituere et preferre qz  
ad preliandum contra demoes  
vicia atq; hereticos cognouerit  
fortes esse et quos in scientijs  
et motib; viderit alijs p̄pollē. **J**u  
di. ij. **D**e vniuersit̄ aut vrbibus  
accepit sibi auxiliatores viros  
fortes ad bellum

**D**ominus mandauit ut  
hic habetur populus amalechitarum destrui. et oia  
ipsoꝝ bona. oues et boues et super  
pellectilia anathematizai. oia de  
moliri. et nichil prorsus ad vitam  
seruari. nec de bonis eius aliquod  
custodiri. **N**ocuerat enim populus a  
malechitarum. filii israel ascenden  
tibus de egypto. et ideo dixerat ꝑ  
deleret amalech dicitur sub celo. ut p*ro*  
exo. xvii. **S**aul ergo recensito po  
pulo contra amalech p*ro*p*er*auit.  
populuꝝ ei? in ore gladii inter  
fecit et agag regem ipsiꝝ viuu*re*ce  
pit. p*ro*p*ec*it enim saul et populus  
agag regi amalech et optis gre  
giis ouiu*re* et armentis et omib*us*  
que pulchra erat. nec voluerunt di  
spendere ea sed quicquid vile et re  
prob*u*s fuit demoliti sunt. **N**e pre  
hensi igit*ur* sunt saul et populus q*uo*d ista  
no*n*on compulerat. sed reseruauerat  
auariciam suam palliare volentes  
dixerunt q*uo*d ista meliora ad sacrifici  
cand*u*m d*omi*ni custodierat. **Q**uo do  
minus indignatus saul ad p*re*  
dictum regnum redemp*ta*uit et obedi  
entia esse meliore victimis dixit.  
**M**elior est obediencia q*uo*d victia  
et auscultatio magis q*uo*d offerre ad i  
p*re*dictum. **S**aul rex significat mu  
ndi p*ri*cipes et platos: populus vero  
suum significat inferiores iudices  
et balios: q*uo*d reuera dominus vult  
q*uo*d populus amalech q*uo*d interpretat la  
bes sanguine*re*. i*n* populus p*ec*c*ato*rum sang  
ne*re*. i*n* delicias carcerum labencium est ec  
i*n* sangue crudelitatis se delectacium

q*uo*d filii israel. i*n* ho*bi*bo in deserto  
bui*re* vite quo de egypto tendut  
in iherusalem. et de mundo ad patrem  
non cessant officere k*on*cere vel a  
lias in virtutem itinere impedire destrua  
nt. et ordinavit q*uo*d saul et populus su*is*  
idest p*ri*cipes plati iudices et of  
ficiales illos malos extirpent et  
q*uo*d mediante iustitia ipsos de me  
dio iustorum tollant. et q*uo*d eos pu  
nient. corrigan*re* et castigant. q*uo*d q*uo*d  
de bonis ipsoꝝ nichil penitus co  
cupiscat. et q*uo*d iusticiam faciendo  
ad bona punit*u*y p*ro*auraci*u*a non  
respiciant aut attendant Matth*ew*.  
xvii. **E**xibunt angeli et separabunt  
malos de medio iustorum. et mit  
tent eos in caminu*m* ignis ardentes  
**S**ed reuera iste saul et populus  
suum quibus facta est ista omissione  
idest superiores et iudices inter  
istos malos puniendos distinctionem faciunt: quia sc*ilicet* pingui  
oribus et dicioribus parat: q*uo*d  
quid vero vile et reprobum est  
et pauperes et viles personas de  
moliuntur consumunt et puniunt:  
Propter quod p*ro*culdubio reg  
num sp*iritu*ale et eternale amittunt.  
**Q**uia breuiter illud est verum. q*uo*d  
no*stra* superiores et iudices pau  
peres impotentes qui se defen  
dere nequeunt deprecando de mo  
liunt: pingues vero et diuites  
sustinent et eis etiam delinquer  
tibus paucant. **V**nde innocentius.  
**P**auperum causas cum mora ne  
gligitis: diuiti*m* cum instance pro  
mouetis et illis rigor*u* ostenditis

**I**n istis ex māsuetudine dispēsa-  
tis. rē. Vide si vis in manipulo  
curatorū ca. de ambicōe. Nec va-  
let excusatio istorū q̄ sequit̄. qz  
sc̄ isti nō debent vt sācificēt dñō  
sibi spolia amalech reseruare et  
vt dēt elēofinas. paupēz diuici-  
as ḡgregare. qz reuera deus nō  
approbat ista. Nō em̄ sūt facien-  
da mala vt euemāt bona : nec  
sub colore iusticie vult deus lax-  
are habenas auaricie . nec vult  
q̄ quis inobedīes sibi fiat vt ac-  
q̄fitis diuicijs se velle elēofinas  
facere dicat. **Q**ui tamen cōtrari-  
um quasi oēs faciūt qui p̄ bona  
causa se aggregare diuicias di-  
cūt. vt patet in religiofis qui sc̄  
velle edificare monasteria se di-  
cūt. in v̄surarijs & cupidis qui se  
velle elemofinas dare afferunt.  
et p̄tendunt cū tamē dicatur ec-  
cī. xxxiiij. Qui offert sacrificiū  
de sba pauperis quasi q̄ imolat  
filiū in cōspāi pris. Si vis al-  
lega de seueritate. i. de seuā reita-  
te dei q̄ qn̄z punit pccā patrum  
in filios vlsqz in terciā et q̄rtam  
generacōe. **T**rahierāt em̄ plus ḡ  
q̄tuoe generacōes ex q̄ prē ama-  
lechitarū noauerāt filijs israel  
in deserto quorū tamē neq̄ciam  
isti eorum filij nūc planxerunt.  
iuxta illud trenorū q̄rto. **P**rēs  
nri peccauēt et nō sūt. et uīqta-  
te eoꝝ portauim̄. **V**erū suppo-  
nēdū ē q̄ ista sūt vera q̄ isti filij  
fuerūt imitatores neq̄cie patrū  
vtz de isto agag cui dixit samus-

el. **S**ic gladiꝝ tuꝝ inrē absqz fili-  
is fecit ita fiat sine liberiꝝ m̄ tua  
**D**ile babes q̄ dñid fuit  
minor fr̄m̄ de q̄ nō spera-  
uit p̄t qđ ptz qz fr̄s su-  
os oēs laūeli obtulit. q̄ & in pa-  
scuīs erat. vbi oues pascebat. q̄  
insuper p̄cutere cithara et p̄pul-  
fare demonem nouerat. et q̄ for-  
tis roboē. vir bellicosus prudēs  
in verbis et pulcher visu deco-  
rusqz facie erat. in regē fuit ele-  
ctus & vinctus et ad regnū isra-  
bel p̄ dominū ordinatus ad re-  
gis saulis seruicium assumptus  
et eidem postea substitut̄. Sau-  
li enim citharistam petenti fuit  
dictum de dñid. **V**idi betbleei-  
tem virum fortē bellicosum.  
prudentem verbis & pulchrum  
visu et scientem psallere. et do-  
nus est cum eo. quapropter cū  
accēsies rex aduocavit et armi-  
gerū fecit. **H**ic vero dico q̄ il-  
li qui sunt ceteris minores p̄ hu-  
militatem et qui a patre. idest a  
parentibus carnalibus non ipso  
nuntur per carnis affectuosam  
sedulitatē : sed qui gregem  
pauperum student pascere per  
pietatē et per elemofina largita-  
tem qui sciunt citharam scriptu-  
re pulsare per predicationē : q̄  
sciunt demoēs idest peccata seu  
vicia de cordib⁹ hominum ex-  
pellere. per conuercionem ad pe-  
nitentiam: qui sunt fortes ad re-  
sistendum: qui sunt bellicosi ad  
hereticos et impios necnō cōtra-

demones et vicia pugnandū  
qui sūt prudentes verbis ad di-  
scete loquendū aī quibz sc̄z est  
dñs p̄ graciā ad eos adiuuan-  
dū et qui sūt pulchri visu ad h̄o-  
nestē ouersandū Tales dico di-  
gni sunt ad seruiciū regis cristi  
assumi: illius substituti a vicarij  
i ecclae dignitatibz a bñficijs fieri  
et i reges et platos eligi et mnu-  
gi Vnde dan. p̄mo mandatū fu-  
it eunuchō p̄ regem nabugodo-  
nosor q̄ introduceret de filijs is-  
rachel pueros de semine regio. de-  
coros facie eruditos sapia cau-  
tos sciencia doctos disciplina. q̄  
starēt in palacō Vel si vis alle-  
ga q̄ ille qui est minor et cōtem-  
ptibilior et de quo minus spera-  
tur. qñqz in regem vel platiū eli-  
gitur: et illi qui digniores et me-  
liores esse credūt et qui a patre  
suo mūdo tamq̄ p̄mo gemiti p̄se-  
rūt in electionibz repudiant̄ et  
a deo postponūt Eccl. xi. Nulli  
ti timi federūt in throno. et iſu-  
spicabilis portauit dyodema.  
Multi potentes oppresi sūt va-  
lide ac̄. Spiritus dñm recessit a  
saul et exagitabat eū sp̄us neq̄  
qua ppter dauid q̄ sciebat psal-  
lere quesierūt. quo p̄ciente ci-  
thara refocillabatur saul et me-  
lius habebat. et sp̄us malign?  
abeo fugiebat Dauid est pre-  
dicator. ciθara est sacra scriptu-  
ra. ps Exurge psalteriū et ciθa-  
ra Quia reuera si saul qui inter-  
pretat̄ abutens. i. si aliquis pp

ter abusū rerū tpaliū efficiatur  
furibūdus vel ppter malā cōcu-  
piscenciam. vel exagitet̄ sp̄u ne-  
q̄ p̄ supbiam vel invidiā vel p̄ a-  
liquā malā cōplacenciā. sp̄usq; dñm. i. sp̄us sc̄us vel dei gracia ab  
eo recēdat ppter iniquitatem a  
maliciā sepe fit q̄ dū dauid id ē  
predicat̄ ciθaram scriptuē tā-  
git et dicit et sonū bone iſtructio-  
nis emittit: ipsum saulem id est  
peccatorem ouertit. Ita q̄ sp̄us  
malus id est mala voluntas ab  
eo recēdit. a morbus sui peccati  
alleuiatur et fistit Et idem dic-  
de sono oracōis. cuius melodia  
si a dauid id est a viro iusto fiat  
dyabolus sustinere nō potest di-  
cens illud gen. i ij. Vocem tuam  
domine audiui in padiso. i. ora-  
cionē tuam quā fac̄ ad dñm tu-  
um Vel dic q̄ ciθare sonus si-  
gnificat memoriā passionis xp̄i  
ac̄ ut supra Dyabolus eī valde  
odit tales sonū: ideo viro san-  
cto solet dici illud amos quinto  
Mufer a me tumultū carminum  
tuor: cantica lire tue nō audia.

Vel dic q̄ dauid ē xp̄e qui sḡ  
mediante ciθara crucis spiritū  
malignū sc̄i luciferū fugavit: et  
saulem id est adam quē propter  
abusū pomī retiti obsederat libe-  
ravit Vel dic q̄ ciθara est ca-  
ro nostra quā dū p̄ penitenciaz  
tangimus sp̄m malignū. i. pec-  
catū seu etiam malam voluntatē  
a saule abutente. i. anima pecca-  
trice fugamus Job ij. Versa est

in luctū cithā mea. **V**el dic q̄ cithā ē plecty ligue. quā p̄ cto si p̄ confessionē sonuerim⁹. statī ab utēs aia sana erit. **E**t iō bene di cit̄ ysa. xxij. **S**ume cithara. cīz cui cītate mētrix obliuionī tradi ta: bene cane: frequēta cāticū. **V**el dic q̄ saul insamēs fīgt ali quē dīte seu prīncipē iracūdum. **Q**uē p̄ cto si furētē et p̄ uocatū viderim⁹ ncē ē q̄ ipsū cū cithara. i. cū dulcis locūcōis melodi a lemiam⁹ et spūm malignū ira cūdie ab ip̄o fugē faciam⁹. **P**ro u. xv. **P**atiētia lemēt̄ p̄nōeps. **I**llud em̄ generaliter dic qz p̄ cto quādo bō ē plenus maligno spū et volūtate. et quādo isamit vel p̄ cōcupiscētiā spūalē vel per iracūdiā actualiter melius⁹ vt cō muniter alleuiatur sanat̄ et cor rigitur quādo p̄latus vel p̄dica tor seu qāiq̄ castigacō cū melodia. i. cū vborū dulcedie cū dul cīq̄ inductione circa eummodu lat̄. **P**ro. xv. **R**esponsio mollis frangit irā: sermo durus excitat furorem. **Q**z sic dicitur eccāstici sexto. **V**erbū dulce multiplicat aicos. et mitigat imimicos. **I**sta autē potissime pertinent ad dauid respectu saulīs idest ad subditū respectu dñi prelati seu regis. **V**el ad filiū respectu patris qz sc̄i irā taliū debet mulcere. et cū builitate et pacia p̄trāfire. **V**el dic q̄ saul rex isabel deum vidētiū ē deus q̄ p̄ cto si dtra nos p̄pt pccā insamiat cithara nī. i.

crucis mēoria orōq; vel cōfessio ip̄; placat vt supra. **H**ic iutē notatū q̄ licet azim⁹ sonū cithāē libenter audiat si tamen ip̄azim via inueniat cū pedib⁹ frāgit et calcat. **S**ic multū sunt qui v̄bū dei libenter audiūt. ipsū tamen trāsgredieō frāgūt et vilipēdē do calcant et p̄mūt. **V**ide infra ea. xvij. quō saul suū citharistā voluit cōfodere. r̄c. **I**n hoc ea. ponit̄ q̄ quādo dauid ad seru cium saulīs regis isabel se transtulit sibi vñu azim⁹ plenū paib⁹ presentauit. **S**ic vere reli giosus qui seruiciū regis xpi. istatum religiomis digne cupiti trare. debet sibi illum azimum. i. corpus suum propriū labori bō penitentie deditū cum pam̄b⁹. i. cū bonis opib⁹ vel cū eleō finarū subuentione seu lactim⁹ singultibus presentare. **D**icens illud. **P**s. Fuerūt michi lac me mee panes die ac nocte.

**P**hilistini contra filios israel congregati gotiā gettheum principaliō rem et fortiorē in suo exercitu habuerūt. qui sc̄i in altitudine sex cubitos cū palma bēbat. et armis ereis armatus erat. **C**ū igl̄t̄ iste pplūz dei molestaē accidit q̄ isai filium suum dauid ad vihitandum fratres suos qui erāt i exercitu mitteret vt scilicet illis ep̄bi polēte ep̄bi dico. i. tres modios decēq; panes et decēm formulas casei deportaret. **D**auid

igit<sup>r</sup> videns gigantes o*tinue* po  
pulo dei maledicere. ac*census* je  
lo baculū suū sumpsit et q*nqz* li  
pidissimos lapides de flumīe eli  
gens in p*era* sua reposuit a tres  
ipso<sup>y</sup> c*ōtra* goliam iaciens ipsū  
in fronte p*ausit* et tertio ictu p  
stravit. p*priūqz* gladiū eius ex  
trabens caput eius abscidit.  
**A**llegorice ista exponūt de xpo  
et dyabolo. sic em̄ est q*y* a princi  
pio philistini. i. demones pug  
nauerūt c*ōtra* filios israel id est  
c*ōtra* homines. habentes goliam q*y*  
interptat robustus id est lucifer  
rū ductorē. qui sc̄z ita robustus  
erat et fortis q*z* sicut dicit<sup>r</sup> Job  
xxi. Nō est potestas sup terrā  
que c*ōparet* ei. Factus est em̄ ut  
nullū timeret. Iste em̄ est qui po  
pulū dñi. i. sanctos patres a to  
tu humanū genus grauauit a ei  
dem o*tinuo* insultauit. qua p*pe*  
sic accidit q*y* dauid manu fortis  
id est xpc fuit in locū certamim<sup>r</sup>  
i. in mūdū a deo patre suo desti  
natus et missus ut frēs suos. i.  
fideles tam p*ntes* q*y* futuros p  
sonaliter visitaret et tres modi  
os polente. i. fidem sancte trinitatis  
necnō decē panes et decē  
formulas casei id est p*cepta* le  
gis que sc̄z panes vite et morū  
formule p*nt* dici. eisde c*ōcederet*  
atq*z* daret **Luce** xix. Homo qui  
dam abiit in regionem longim  
quā ac*cepe* sibi regnū. et sequit<sup>r</sup>  
et seruis suis tradidit decē mnas  
Iste igit<sup>r</sup> zelo salutis populi sui

et animaz c*ōtra* goliam dyabo  
lū baculū crucis ac*cepit* et q*nqz*  
lapides .i. q*nqz* p*ciosa* vulnera  
in torrente passionis re*cepit*. q*y*  
rū virtute golias iste pa*ussus* ē  
et p*stratus* et p*plūs* fidelium libe  
ratus **Luce** p*mo* In quib*visi*  
tauit nos ories ex alto. vt d*m*a  
nu inimicoy nostroy liberati ser  
uiamus illi. Tandē vero iste dy  
abolus gladio p*prio* occidit in  
quātū mūdi p*bī* et heretici qui  
bus dyabolus aias occidit xpi  
inspiracione duerūt. Ita q*y* in  
caput p*mi* magistri sui dyaboli  
seipso retroserūt inquātū c*ōtra*  
eū p*dicauerūt* a ei<sup>r</sup> malicias de  
tererūt. et eū capite id est inten  
tione sua fraudauerūt. qual<sup>r</sup> sc̄z  
gladius fuit dyomif<sup>r</sup> et aug<sup>r</sup>.  
**P**s Gladius eoz intret in corda  
ipso<sup>y</sup>. Et si vis dic de armis  
eius golie id est de malis clericis  
et religiosis qui sūt arma dyabo  
li. Dic q*y* oia erant erea. q*z* es h*z*  
sonū bone locutionis sed nō ba  
bet sensū deuociomis vel p*passio*  
nis. Vel etiam mali qui sūt dy  
aboli arma erei p*nt* dici: q*z* sunt  
detractores et clamorosi a brigo  
si. Job xl. Ossa behemoth sicut  
fistule eris. Hic habes q*y* da  
uid ante victoriā golie. dirit  
se viaisse leonem et vrsū: et gigā  
tem sicut dicitur hic ipse dauid  
vicit. Sic vere vir iustus deb*z* vi  
cere spūaliter tria sc̄z goliam mag  
nū rusticū. et mūdū. i. vrsū qui  
diligit dulcia. i. carnē: leonē id ē